EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

"Apex Life Insurance" AJ
MopoBble oT4eTbl CTPaxoBbiX KOMMAHWI

OpraH aMnTeHTa, yTBEPAMBLNIA OTYET SroHa akuusoop
[arta ytBepxaeHnsa oTueta 31.12.2021
1 HAMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: "Apex Life Insurance" aksiyadorlik jamiyati
CokpalueHHoe: "Apex Life Insurance" AJ
HanmeHoBaHwme 6np>xeBoro Tukepa: Het
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxoxaeHue: TowkeHT waxap, Mrp3ao - Ynyrbek TymaHw,

MapkeHT Kyyacu, 26A- yin

MoyToBbIN anpec: 100077, TowkeHT waxap, Mvup3o - Y nyrbek
TyMaHu, NapkeHT Kkyyacu, 26A- yin

ALpec aneKTPOHHOW MOoYThbI: info@apexlife.uz (mailto:info@apexlife.uz)
OdhuumanbHblii BE6-canT: www.apexlife.uz (https://www.apexlife.uz)
3 BAHKOBCKWE PEKBU3UTbI

HaumeHoBaHue obcnyxuBatowero 6aHka:
Homep pacuyeTHoro cuerta:
M®O:
4 PETMCTPAUNOHHbLIE " UOEHTUPUKALLIUOHHBIE HOMEPA
MPWCBOEHHbIE PErNCTPUPYIOWMUM OPraHOM:

NPUCBOEHHbIE OPraHoOM rocynapCTBEHHOM 306416877
Hanorosoi cnyx6bl (MHH):



NPUCBOEHHbIe OpraHaMu rocynapcTBeHHOM

CTaTUCTUKM
K®dC:
OKMO:
OKOHX:
COATO:
Mex ayHapogHble CTaHaapThl Ckauartb oT4eT (https://openinfo.uz/media/int_report/
domHaHcoBom 0TY4ETHOCTM (MCDO) IFRS_FS_AL_RUS21.pdf)
5 MokasaTteny oHaHCOBO-3KOHOMUYECKOr0 COCTOSIHMS AMUTEHTA
KoagpdomumeHT peHTabenbHOCTM yCTaBHOIO 0,007
kanutana
KoadppmumeHT nokpbiTUS 06w 32,9
nnaTexecnocobHOCTH
KoadpdomumeHT abContoTHON NMKBUAHOCTH 1,81
KoadppnumeHT cooTHOWEHMS COBCTBEHHOMO 0,08

npuBnevyeHns n COBCTBEHHBIX cpencTs

CooTHolleHne cOBCTBEHHbIX U 3aeMHbIX 12,1
CpelncTB aMUTEeHTa

8 N3meHeHus B cocTaBe Habno aaTenbHOro coBeTa, pesuauounoﬁ KoMuccun mnm
UCMNONIHNTENbHOI O opraHa

nara nara ®.1N.0. HonxHoctb  OpraH N36paH
NPUHATUSA BCTYNNEHNS SMUTEHTa, (HasHayeH)/
pelweHuns K NPWHABLWWIA BbIBEAEH U3
0653aHHOCTSM peweHne cocTaea
(yBoneH,
ncrevyeHve
cpoka
NOSIHOMOYUIA)
30.06.2021  30.06.2021 HybmaHoB Baxpom Kysartys SAroHa N3bpaH
Xamngynnaesuy KeHraww akumMsaaopuy (Ha3HaveH)

ab30CK
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30.06.2021  30.06.2021  YcmaHoBa KysaTtys SroHa N36paH
BapHoxoH KeHrawm akumnanopmn (HasHayeH)
McmannxonxaesHa  ab3ocu
30.06.2021  30.06.2021  AHBapos Kysatys SAroHa N36paH
Mup3sannxom KeHrawm akunanopu (HasHayeH)
PadhmkoBuy ab3ocu
30.06.2021  30.06.2021 Xypaes depy3 Bow dAroHa N3b6paH
MnxomoBuny ONpPeKTop akumagopu (HasHayeH)
30.06.2021  30.06.2021 lOHycoB XaxoHrmp  TadTuwum AroHa N3bpaH
XamontnaonHosuy akumsaopu (Ha3HayeH)
30.11.2021  30.11.2021 HybmaHoe Baxpom Kysatys AroHa BblBEOEH U3
Xamngynnaesuy KeHrawm akumsoopu coctasa
ab3ocu (yBONEH)
30.11.2021  30.11.2021 AHBapoB KysaTys AroHa BblBEEH U3
Mwup3zannxom KeHrawm akumMs4opum coctasa
Padpmkoeuy ab3ocu (yBonen)
30.11.2021  30.11.2021 Canpos Tumyp Kysatys AroHa N3bpaH
MaHcypoBsuy KeHrawwm akumsnopuv (HasHadeH)
ab3ocu
30.11.2021  30.11.2021 Llan Butanwuii KysaTys dAroHa N36paH
Bnagucnasosuy KeHrawm akumMsaopu (Ha3HayeH)
ab3ocu

OcHOBHbIe cBeAeHUs1 0 AO0MNONIHUTESIbHO BbiNyLW,eHHbIX LeHHbIX 6ymarax (SaHOHHSIETCSl,

OpraH, I'Ipl/lHFlBLIJI/II7I peweHne o Bbinycke

€CJiIn B OTYETHOM nepunoae oCyLLeCcTBNsANICA BbiNMYyCK LLEeHHbIX 6ymar)

Ky3aTyB KeHrawwm

Jarta n Homep rocynapcTBeHHon peructpaunn  P0920
KonnyectBo ueHHbIx bymar (wT.) n 06bem 50 000 000
Bbirycka (cym)

Cnocob pa3smelleHust LieHHbIX ymar énuk obyHa
Cpoku pasmelleHus 15 KyH

10 Cyl.l.l.eCTBeHHbIe (baKTbI B OEeATEeNIbHOCTU 3MUTEHTAa 3a OTYETHbIN rog,



HanmeHoBaHuWe CylecTBEHHOI0
hakta

Bbinyck LeHHbIx 6ymar

MNameHeHne B cocTaBe
HabnopatenbHOro coeeTa

MNameHeHne B cocTaBe
NCMNOSIHATENBbHOro opraHa

ViameHeHne B cocTase peBI/I3I/IOHHOI7I
KOMUccum

N3meHeHns B cnncke
apPpnInpoBaHHbIX nuL

M3ameHeHuns B crincke
adoPMNNPOBAHHbBIX NUL,

N3meHeHns B NnepeyHe [oYepHnx
XO3SMCTBEHHbIX 0OLECTB

M3meHeHns B cnncke
adPUIMpoBaHHbIX AL

PelweHuns, NPUHATLIE BbICWM OPraHoM
ynpaBneHns aMnuTeHTa

N3meHeHns B cnncke
adppnnnpoBaHHbIX nuL

MNameHeHne B cocTaBe
HabnooaTtenbHOro coeeTa

N3meHeHns B cnncke
apPnInpoBaHHbIX nuL

Pa3zoBble coenkun aMuteHTa, pasmep
KOTOpPbIX B0 CTOMMOCTb UMyLLECTBA
no KoTopbiM cocTaBnsieT 6onee 10
NPOLIEHTOB OT akTMBOB 3MUTEHTA

3aknoyeHe aMUTEHTOM KPYMHOM
choenku

Ne
CYyLLEeCTBEHHOro
pakTa

25

36

36

11

36

36

36

19

20

HaTta

HacTynneHuns
cywecTtBeHHOro

hakTta
23.03.2021

30.06.2021

30.06.2021

30.06.2021

07.07.2021

15.07.2021

15.07.2021

15.07.2021

30.11.2021

30.11.2021

30.11.2021

30.11.2021

28.12.2021

28.12.2021

Data
ny6nukauum

cywecTtBeHHOro

hakTta
02.04.2021

09.07.2021

09.07.2021

09.07.2021

09.07.2021

17.07.2021

17.07.2021

29.07.2021

01.12.2021

01.12.2021

02.12.2021

03.12.2021

30.12.2021

30.12.2021
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Byxrantepckui 6anaHc

HanmeHoBaHne nokasatens

Kog cTp.

AKTUB

Ha Havyano
OT4YETHOro
nepvona

|. JonrocpoyYHblie aKTUBbI

OcHoBHbIe cpepcTBa:

lMepBoHavanbHas
(BOCCTaHOBMTENMbHASA) CTOMMOCTb
(0100, 0300)

Cymma nsHoca (0200)

OcrtaTtoyHas (banaHcoBas)
cToumocTb (cTp. 010 - 011)

HemaTtepuanbHble aKTUBbI:
[MepBoHayanbHas ctommocTb (0400)
Cymma amopTusaumm (0500)

OcTtatouyHas (banaHcoBast)
cTomMocTb (cTp. 020 - 021)

JonrocpoyHble nHBECTULMW, BCErO
(ctp. 040 + 050 + 060 + 070 + 080), B
TOM yucne:

LleHHble 6ymaru (0610)

MHBecTuuMKM B BoYepHue
X03ancTBeHHble obuecTtBa (0620)

NHBecTUUMM B 3aBUCKMbIE
X03sIicTBEHHbIe obwecTea (0630)

MHBecTrumm B npeanpmaTus ¢
NHOCTpaHHbIM KanuTtanom (0640)

Mpoyne [oNrocpoYHbIe NHBECTMLNM
(0690)

Ob6opynosaHue k yctaHoBke (0700)

000

010

011

012

000

020

021

022

030

040

050

060

070

080

090

4310710.18

622124.65

3688585.53

Ha koHel,
OTYETHOro
nepvona

5344473.63

1238692.68

4105780.95

847025.20

28234.17

818791.03

6005000.00

6000000.00

5000.00



KanntanbHble Bnoxexns (0800)

LonrocpoyHas pebuTtopckas
3aponxeHHocTb (0910, 0920, 0930,
0940)

JlonrocpoyHble OTCPOYEHHbIE
pacxonbl (0950, 0960, 0990)

Utoro no paspeny | (ctp. 012 + 022
+ 030 + 090 + 100 + 110 + 120)

Il. TexyLwiye aKTUBbI

ToBapHoO-MaTepuanbHble 3anachl,
Bcero (cTp.150 + 160), B TOM ymcne:

Matepuansi (1000, 1500, 1600)

HeszaseplueHHble ycnyru (2000, 2300,
2700)

Pacxoapl 6yanywmx nepmogos (3100)
OTcpoueHHble pacxoabl (3200)

He6utopsl, Bcero (cTp. 200 + 310 +
320 + 330 + 340 + 350 + 360 + 370 +
380 + 390)

13 Hee: NPoCcpoYeHHas

Cueta k onnarte, Bcero (cTp. 210 +
220 - 400)

3a[0M1XeHHOCTb nokynaTenemn u
3akasumkos (4010, 4020)

Lebutopbl N0 CTPaxoBbIM
onepauusm, scero (ctp. 230 + 240 +
250 + 260 + 270 + 280 + 290 + 300)

3a,D,OH)KeHHOCTb CTanOBaTeﬂeVI
(4030)

3a00/1XKEeHHOCTb CTPaX0BbIX areHToB
1 6pokepos (4040)

3a40/1XEeHHOCTb
nepectpaxosarenein (4050)

100

110

120

130

140

150

160

170

180

190

191

200

210

220

230

240

250

3688585.53

112047.74

112047.74

677.72

10370823.19

418.85

418.85

418.85

10929571.98

137333.20

137333.20

543038.02

12006243.76

5139.76

5139.76

4338.32

801.44



3a[01XEeHHOCTb NepecTpaxoBLWmKoB
MO KOMUCCUOHHbIM
BO3HArpax.aeHuaMm, TaHTbeEMaM U
OpyruMm BosHarpaxgeHmam (4051)

3a401XEHHOCTb NepecTPaxoBLKOB
(4060)

Ccybl N0 CTPaxoBaHMIO XN3HU
(4070)

[eno ybbITKOB CTpaxoBwmka y
apyrux ctpaxosuwmkos (4080)

[leno npemuii cTpaxoswmka y 4pyrux
cTpaxosumkos (4090)

3a001XeHHOCTb 060COONEHHbIX
noapasneneHun (4110)

3a00/1XEHHOCTb [JOYEPHUX 1
3aBMCUMbIX XO3AACTBEHHbIX 0OWeECTB
(4120)

ABaHcbl, BblaHHble NepcoHany
(4200)

ABaHCbI, BblAaHHblE MOCTABLMKAM U
nogpsaumkam (4300)

ABaHCOBbIe nNnaTexu B 6I'O,D,)KeT
(4400)

ABaHcoBbIE NNaTexu B
rocynapCTBEHHbIE LiefieBble POHAbI U
no cTpaxosaHuio (4500)

3a[01XEeHHOCTb yYpeanTenei no
BKNanam B yCTaBHbIli kanutan (4600)

3a[0/1XeHHOCTb NepcoHana no
npoynm onepaumam (4700)

Mpoune pebutopckure
3ajonxeHHocTu (4800)

Pe3epBb| MO COMHUTE/NbHbIM OONram
(4900)

260

270

280

290

300

310

320

330

340

350

360

370

380

390

400

17054.92

10061032.21

103210.86

189106.35

11478704.40

308654.46

21374514



JleHexHble cpeacTsa, BCero (CTp. 410 928247.50
420 + 430 + 440 + 450), B TOM Yncne:

JleHexHble cpeacTtea B kacce (5000) 420

JleHexHble cpeacTBa Ha pacyeTHOM 430 927193.12
cuete (5100)

JeHexHble cpeacTsa B MHOCTpaHHOW 440
Bantote (5200)

lMpoyne oeHexHble cpeacTsa u 450 1054.38
akBmBaneHTobl (5500, 5600, 5700)

KpaTkocpoyHble nHeectumumm (5800) 460 33203587.13
Mpoumne Tekywme akTmebl (5900) 470
Urtoro no pasgpeny Il (ctp. 140 + 170 480 44615383.28

+ 180 + 190 + 410 + 460 + 470)

Bcero no aktuBy 6anaHca (ctp. 130 490 48303968.81
+ 480)

NACCHUB

I. UCTOYHMKN COOCTBEHHbIX cpencrte

YcTtaeHbii kanuTan (8300) 500 25000000.00
LobaBneHHblin kanutan (8400) 510

Pe3zepsHblii kanutan (8500) 520 77965.79
BbikynneHHble cO6CTBEHHbIE aKLmK 530

(8600)

HepacnpeneneHHas npubbinb 540 148353.95

(HenokpebITbIl yObITOK) (8700)
Llenesbie noctynnexuns (8800) 550

PesepBbl npeacToswmx pacxonos 1 560
nnatexei (8900)

Utoro no paspeny | (ctp. 500 + 510 570 25226319.74
+ 520-530 + 540 + 550 + 560)

Il. CrpaxoBble pe3epBbl

1622505.58

1619088.15

3417.43

43431367.09

57740487.65

68670059.63

25000000.00

77965.79

342745.60

25420711.39



CrtpaxoBble pe3epBbl, BCero (CTp. 580 21677731.73
590 + 600 + 610 + 620 + 630 + 640 +

650 + 660)

Peseps HesapaboTaHHOW NpemMum 590 2033442.52
(8010)

Pe3zeps npousowenlwmnx, HO He 600

3asBNeHHbIX yObITKOB (8020)

Peseps 3asBneHHbIX, HO 610 12000.00
HeyperynmpoBaHHbix ybbiTkos (8030)

Pe3zeps npeaynpeanTenbHbIX 620
mMeponpuaTuii (8040)

PesepB HECOOTBETCTBUSA akTMBOB 630

(8050)

Peseps katactpod (8060) 640

Pe3eps konebaHust ybbITOYHOCTM 650

(8070)

PesepBbl N0 CTpaxoBaHUIO XU3HU 660 19632289.21
(8090)

Jdons nepecTpaxoBLLUKOB B 670

CTpaxoBbIX pe3epBax,Bcero (cTp.

680 + 690 + 700 + 710)

Hons nepectpaxoBwmkos B pesepee 680
HesapaboTaHHoOW npemum (8110)

Jons nepectpaxoBwmkos B pesepee 690
3asBNEHHbIX, HO HEYPETrYNMPOBaHHbIX
ybbITKOB (8120)

Jonsa nepecTtpaxosuwukos B pesepse 700
npomnsoLweawmnx, Ho He 3asaBNeHHbIX
ybbiTKOB (8130)

Jonsa nepecTpaxoBwmkos B 710

pesepBax Mo CTPaxoBaHMIO XU3HU

(8140)

Utoro no paspeny Il (ctp. 580 - 670) 720 21677731.73

lll. OBASATE/IbCTBA

41166718.32

964889.27

196929.26

40004899.79

3647.52

3047.52

600.00

41163070.80



JonrocpoyHble o6s13aTenbCTBAa,
Bcero (cTp. 740 + 750 + 850 + 860 +
870 + 880 + 890 + 900 + 910 + 920)

B TOM 4nCfe: 4ONrOCpOoYHast
KpeanTopckas 3a00/IXeHHOCTb (CTp.
740 + 760 + 770 + 780 + 790 + 800 +
820 + 830 + 850 + 870 + 890 + 920)"

JonrocpoyHast 3a001X€EHOCTb
nocTaswumkam n nogpsgyvkam (7010,
7020)

JdonrocpoyHblie obsizaTtenbcTBa no

CTpaxoBbiM onepauusiM, BCero (CTp.

760 + 770 + 780 + 790 + 800 + 810 +
820 + 830)

,D.onrocpquaﬂ 3a00/1KEeHHOCTb
nogpsanynkam, ocylwecTBnsalWwnM
npenynpenontTenbHble MEPONPUATUA
(7011)

JonrocpoyHas 3a80nXKEeHHOCTb
cTpaxosatensam (7030)

JonrocpoyHas 3a80NXKEHHOCTb
CTpaxoBbIM areHTam n 6pokepam
(7040)

JlonrocpoyHast 3a10NXEHHOCTb
nepectpaxosatensm (7050)

JonrocpoyHas 3a40NXKEHHOCTb
nepecTpaxosLukam (7060)

Jleno npemMnn nepecTpaxoBlLnKOB
(7070)

JonrocpoyHas 3a80NXKEHHOCTb
nepecTpaxoBaTensm no
KOMUCCMOHHBIM BO3HAarpaxaeHnsm,
TaHTbEMAM 1 LPYruMm
BO3HarpaxaeHuam (7080)

JonrocpoyHas 3a00nXeHHOCTb
akTyapusM, agxacrtepam,
ctopseiiepaM n accmctaHcam (7090)

730

731

740

750

760

770

780

790

800

810

820

830

1320826.58

1320826.58

1193433.07

1193433.07



JonrocpoyHas 3a0NXEeHHOCTb
060cobneHHbIM NoapasaeneHnsm
(7110)

JonrocpoyHast 3a00NKEHHOCTb
JNOYEPHUM N 32BUCUMbIM
X035ICTBEHHbIM 0bwecTBam (7120)

JlonrocpoyHble OTCPOYEHHbIE
noxonpl (7210, 7220, 7230)

JlonrocpoyHble OTCPOYEHHbIE
06s3aTenbcTBa No Hanoram u apyrum
obsi3aTtenbHbiM Nnatexam (7240)

Mpoyne [oNrocpoYHbIe OTCPOYEHHbIE
obsizatenbctBa (7250, 7290)

ABaHcCbl, NOJly4EHHbIE OT
nokynaTenewn un 3akaszumkos (7300)

JonrocpoyHble 6aHKOBCKME KPeaNTHI
(7810)

JonrocpoyHble 3armbl (7820, 7830,
7840)

[Mpoyne ponrocpoyHbie
KpeanTopckue 3a40MKEHHOCTH
(7900)

TekyLime o6a3aTenpCcTBa, BCEro
(cTp. 940+950+1050+1060+1070
+1080+1090+1100+1110+1120+1130
+1140+1150+ 1160+1170+1180)

B TOM 4YuCne: Tekylas Kpeautopckas
3a00/1XeHHOCTb (cTp. 940 + 960 +
970 + 980 + 990 + 1000 + 1020 +
1030+1050 + 1070 + 1090 + 1100 +
1110 + 1120 + 1130 + 1140 + 1180)

13 Hee: MPOCPOYEHHas Tekylas
KpeamuTopckas 3aA40MXKEeHHOCTb

3a00M1XEeHHOCTb NOCTaBLWMKaM 1
nogpsgymkam (6010, 6020)

840

850

860

870

880

890

900

910

920

930

931

932

940

1320826.58

79090.76

79090.76

9616.12

1193433.07

892844.37

892844.37

511896.10



O6s13aTenbcTBa MO CTPAXOBbIM
onepauunsaMm, scero (cTp. 960 + 970 +
980 + 990 + 1000 + 1010 + 1020 +
1030)

3a4001XEHHOCTb NOAPAOYNKAM,
OCYyLWEeCTBNSIOWNM
npenynpeanTenbHble MeponpusiTus
(6011)

3a00/1XEeHHOCTb CTpaxoBaTensam
(6030)

3a00/1XEeHHOCTb CTPaxoBbiM areHTam
1 bpokepam (6040)

3a00MXEHHOCTb
nepectpaxosatensm (6050)

3a[0/1XEHHOCTb NepecTpaxoBLmKam
(6060)

,D,eI'IO npeMnn nepectpaxoBLmnkoB
(6070)

3a40/1XeHHOCTb
nepecTpaxoBaTensm no
KOMUCCMOHHbIM BO3HarpaxaeHnsm,
TaHTbeMam 1 opyrum
BO3HarpaxaeHuam (6080)

3a00/1XEeHHOCTb akTyapusm,
apxacTepam, cropseriepam v
accucTtaHcam (6090)

3anonxeHHoCcTb 060C06N1EHHBIM
nogpasneneHunsam (6110)

3a00/1XEHHOCTb AOYEPHUM U
3aBVCMMbIM XO3AACTBEHHbIM
obwecTteam (6120)

OTcpoyeHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

OTCcpoyeHHble 0bsizaTenbcTBa Mo
Hanoram v apyrum ob6s3aTenbHbIM
nnatexam (6240)

950

960

970

980

990

1000

1010

1020

1030

1040

1050

1060

1070

30064.50

30064.50

96944.40

96944.40
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[Mpoyne oTCpOYEHHbIE 1080
obsizatenbcTBa (6250, 6290)

[MonyyeHHble aBaHchl (6300) 1090 20529.43 87326.10

3a00M1XEeHHOCTb MO nNnarexam B 1100 2640.14 62380.43
6ioaxeTt (6400)

3a401XEHHOCTb MO CTPaxoBaHuo 1110 5277.30 44735.88
(6510)

3a40/1XEeHHOCTb MO Nnatexam B 1120

rocynapCTBEHHbIE LiefieBble qPOHObI

(6520)

3a00/1XEHHOCTb y4ypeanTensam 1130

(6600)

3a[01XEeHHOCTb Mo onnare Tpyaa 1140 4915.82 78445.36
(6700)

KpaTtkocpoyHble 6aHKOBCKME 1150

KpeauTbl (6810)

KpaTtkocpouHbie 3aimbl (6820, 6830, 1160
6840)

Tekywas 4acTb AONrOCPOYHbIX 1170
obsi3aTenbcTB (6950)

[Mpoumne KpeamTopckme 1180 6047.45 11116.10
3a80/1XeHHOCTU (6900 kpome 6950)

Utoro no paspeny lll (ctp. 730 + 1190 1399917.34 2086277.44
930)
Bcero no naccuBy 6anaHca (cTp. 1200 48303968.81 68670059.63

570 + 720 + 1190)

Otyet 0 CpldHaHCOBbIX pe3ynbTatax

HaunmeHoBaHve Koo  3acootBeTtcTBytowmi 3a oTYeTHbIV Neprnos
nokasarens CTp.  Mepuog Npownoro roga
[0OX0bl pacxogpl [0OX04bl pacxonpl

(Npwnbbinb) (ybbITKM) (Npmbbinb) (ybbITKM)



Jloxonobl OT oKa3aHusA 010
CTpaxoBbIX ycnyr (CTp.
011-012 + 013 + /-014

+/-015 + /-016 + /-017 +

/-018 + 019), B TOM

yucne:

CTtpaxosble npeMun rno 011
NPsSIMOMY CTpPaxoBaHMIo

N COCTpaxoBaHuio (B

yacTtun nonu

CTPaxoBLUuKa,

YCTaHOB/EHHOW B

Jnorosope

cocTpaxoBaHus)

CTtpaxosble npeMun rno 012
Jloroeopam,

nepenaHHbIM B
nepectpaxosaHue

CTtpaxosble npeMun no 013
Jorosopam, NPUHATLHIM B
nepecrtpaxosaHue

PesynbTaTt nameHeHus 014
pesepsa

He3apaboTaHHO

npemun,

CKOPPEKTUPOBaHHbIN Ha

[ono

NnepecTpaxoBLUMKOB B

pesepse

He3apaboTaHHo

npemnn

PesynbTaT nuameHeHus 015
pesepBa 3asiB/IEHHDbIX,

HO He yperynmpoBaHHbIX
ybbITKOB,

CKOPPEKTUPOBaHHbIN Ha

nonto

nepecTpaxoBLUNKOB B

pesepBe 3asB/IEHHDbIX,

HO He yperynmpoBaHHbIX
yObITKOB

6231519.17

17545845.47

43800.00

2033442.52

35387058.61

54878397.68

12000.00

6000.00

946161.47



Pe3ynbTaT nameHeHus 016
pesepsa

npousoLealnx, Ho He
3as1BNIEHHbIX yObITKOB,
CKOPPEKTUPOBAaHHbIN Ha

nono

nepecTpaxoBLNKOB B

pesepse

npousoLealnx, Ho He
3asBNIEHHbIX yObITKOB

PeaynbTat uameHeHus 017
pes3epBoB Mo

CTPaxoBaHMio XU3HW,
CKOPPEKTUPOBaHHbIN Ha

Jono

nepecTpaxoBLUNKOB B
pesepBax Mo

CTPaxoBaHMIO XU3HU

PeaynbTaTt uameHeHus 018
APYrUX TEXHNYECKUX
pes3epBoB,
CKOPPEKTMPOBAHHbIN HA

nono

nepecTpaxoBLYNKOB B
COOTBETCTBYHOLWMNX

pesepBax

Opyrve poxonpl oT 019
0oKasaHms CTPaxoBblIX

ycnyr

Joxonbl 0T okaszaHus 020
ycnyr nocpeHuka

Joxogpl no 030
BO3MELLEHUSIM [0

ybbITKOB MO
nepecTpaxoBaHmio

Joxonbl no 040
KOMUCCMOHHbBIM
BO3HarpaxAeHusM,
TaHTbemam u cbopam no
nepecTpaxoBaHmio

9324683.78

196329.26

18354848.34



Joxonbl OT okasaHus
ycnyr ciopseiiepa v
apxacrtepa

Yucrasa Bbipyuka ot
OKa3aHusl CTpaxoBbiX
yenyr (ctp. 010 + 020 +
030 + 040 + 050)

CebecToMMOoCTb
OKasaHHbIX CTPAaxOoBbIX

ycnyr

Banosasi npu6binb
(y6bITOK) OT OKa3aHus
CTpaxoBbIX ycnyr (cTp.
060 - 070)

Pacxopnbl nepuona,
Bcero (cTp.100 + 110 +
120 + 130), B TOM
yucne:

Pacxonbl no
peanusaunm

ALMUHNCTPATUBHbIE
pacxofbl

Mpoyre onepaumnoHHble
pacxonbl

Pacxoabl 0T4EeTHOrO
nepvoaa, NCKnoYaemble
13 Hanoroobnaraemoi
6a3bl B 6yayuem

Mpoume pnoxonbl OT
OCHOBHOW
[esaTenbHOCTH

Mpu6bbinb (y6bITOK) OT
OCHOBHOM
[eATeNnbHOCTU (CTp.
080 - 090 + 140)

050

060

070

080

090

100

110

120

130

140

150

6231519.17

18699.13

7611066.70

1379547.53

1859426.28

360.00

1608047.66

251018.62

3220274.68

35387058.61

37436665.93

2049607.32

3019674.35

2440385.30

579289.05

34260.87

5035020.80



Joxonbl ot
cbuHaHcoBOM
[esATeNnbHOCTU, BCEro
(cTp. 170 + 180 + 190 +
200 + 210), B TOM
yucne:

Joxonbl B BUIe
OVBMOEHOOB

Jloxonpbl B BUIe
NPOLIEHTOB

Joxonbl oT
JOJITOCPOYHOM apeHbl
(nn3wnHra)

Jloxonbl OT BaNOTHbIX
KYPCOBbIX pasHuy,

MNpoyne goxonbl OT
donHaHCOoBOWA
neaTenbHOCTH

Pacxonbl no
couHaHCcoBOM
LeATeNnbHOCTU, BCEro
(cTp- 230 + 240 + 250 +
260), B TOM uncne:

Pacxonbl B BUuoe
NPOLIEHTOB

Pacxogpbl B BUAe
NPOLIEHTOB MO
JONrocpoYHOM apeHae
(NM3KnHry)

YObITKM OT Ba/OTHbIX
KYPCOBbIX pa3HuLL

MNpo4mne pacxonbl Mo
donHaHCoBOW
neaTenbHOCTH

Mpubbinb (y6bITOK) OT
06LLex039MCTBEHHOM
nesiTenbHOCTH (CTp.
150 + 160 - 220)

160

170

180

190

200

210

220

230

240

250

260

270

3734107.84

3734107.84

56609.34

457223.82

457223.82

5984361.26

5984361.26
641228.78
633578.78
7650.00

308111.68



13

14

YpessblyaiHbie 280
npmbbINn 1 yBbITKM

Mpubbinb (ybbiTOK) 4O 290 56609.34

ynnartbl Hanora Ha
npuobbInb (cTp. 270 +

/-280)
Hanor Ha npnbbinb 300
Mpoume Hanorn n 310

npyrue obs3aTenbHble
nnaTexm ot npubbinu

15639.39

Uuctas npubbinb 320 40969.95

(y6bITOK) OTYETHOIO
nepuopa (cTp. 290 -

308111.68

114168.85

193942.83

CBeneHusi 06 ayaAUTOPCKOM 3aK/1H0YEeHUN

300 - 310)
HaumeHoBanve [ata Homep Bwug 3aknioveHns
ayamTopCKoWn BblOayu NMLEeH3nn

opraHusauunm NNLUEeH3nn

"MARIKON- 2022-04-11 763
AUDIT" MYX

[NonoxXuntenbHbi

Hata Homep d.N.0. Konus
BblOauu ayanTopckay@uTopa 3aKJKC
ayaNTOPCKOro 3akII0YEHNRAY ANTOPOB),
3akNYeHNs NPOBOAMBLLErO
NpOBEPKY
2022-05-31 97 MaxmygoBa 3arpy
NynbHapa openir
audit_
97%D
D0%B
87%D
D0%B
B5_Ar

Cnuncok 3aKoYeHHbIX KPYMNHbIX CAENOK B OTYETHOM roay

Hara ®.N.0. nnn nonHoe
3aKk4yeHns HanMeHOBaHMe
coenku KOHTpareHTa

2021-12-29 Djurayev
Xodjiakbar
Muratxanovich

Mpeamer Cymma Kem sBnsetcs sMUTEHT no

CcOenkm coenke (npuobpetatenem/
oTuyX.aarenem ToBapos M
ycnyr)

nokynka 11356  npuobpeTtatenb

Heasuxumoro 000 000

nmyLlecTea
(3panus)



16 Cnucok achdounmpoBaHHbIX nUL, (MO COCTOSIHUIO Ha KOHeL, OTYEeTHOro roaa)

d.N.0. nnn nonHoe
HanMeHoBaHwue

Xypaes ®Pepy3
MnxomoBuy

AO "APEX
INSURANCE"

OO0 "APEX ASSIST"

Cangos Tumyp
MaHcypoBuy

Llain Butanuin
BnaouncnasoBuy

YcmaHosa BapHoxoH
VcmannxonxaesHa

MecToHaxox oeHve
(MEeCToXunTENbCTBO)
(rocynapcTBo, obnacTb,
ropoa, parnoH)

Pecnybnuka Y3bekucran,
r.TawkKeHT

r.TawkeHT, Munp3o -

Y nyrbekckuii paioH,
ynuua Bytok Unak ynuw,
nom 154A

r.TawkeHT, Mup3o -

Y nyrbekckuii paoH,
ynuua bytok Unak rynu,
nom 154A

TowkeHT waxap, Mupso
Y nyrb6ek TymanHu, Mmup3o
Y nyrbek kyyacu, 70A-yii
41-xoHanoH

Y 36eKUCTOH
Pecny6nukacu, TOwKeHT
waxpw

TowkeHT waxap,lOHycobon
TyMaHu, 3aryMeHHmc
Kyyacwu, 12-yn

McTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/insurance/annual/76

Hara: 23.05.2024

OcHoBaHwe, no
KOTOPOMY OHU
npuaHarTcs
adppnnnpoBaHHbIMA
nmuamu

Nxpounsa opraHu
pawvcu (Bouw
anpekTop)
BasudpanapuHm
6axapyBun Wwaxc

XamuatHuHr 20 Ba
YHIOAH OpTuK oomns
akumsnapura aranumk
KMIYBYN IOPMONK
Wwaxc

YcTaB KanuTanuHuHr
20 Ba yHOaH OpPTTUK
doounsura xammnat
aranunk Kunyeyu
IOPUANK LWaxXC

Ky3aTyB KeHrawmu
ab3ocu

Ky3aTyB KeHrawmu
ab3ocu

Ky3aTyB KeHrawm
ab30CK

Jarta
(hacTynnenus
OCHOBaHMs (-
1)

2021-03-18

2021-03-18

2021-07-15

2021-11-30

2021-11-30

2021-03-18



